

INFORME DE VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN.

EXPEDIENTE: CR050-25-027

1. OBJETO.

El objeto del presente informe es la valoración de las proposiciones remitidas por las personas adjudicatarias del lote 1 del acuerdo marco de Suministro de material de oficina para VEIASA, con referencia CR050-22-094, y la emisión de una propuesta de adjudicación para el contrato basado con segunda licitación correspondiente al expediente CR050-25-027, con aplicación de la disposición adicional 33 de la Ley 9/2017 contratos del sector público.

2. EXAMEN DE LA DOCUMENTACIÓN.

Conforme queda recogido en la plataforma SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA, los licitadores que se detallan a continuación, han presentado sus ofertas dentro del plazo establecido.

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.

En el apartado 14 de la documentación preparatoria del contrato basado, se indica la documentación que las personas adjudicatarias del acuerdo marco tienen que presentar, que son:

DOCUMENTO TIPO	DOCUMENTO DESCRIPCION
1	Excel con la oferta para todos los criterios de adjudicación del presente contrato basado debidamente cumplimentado

Revisada la documentación que cada persona licitadora ha presentado en su proposición, se comprueba que todos, han presentado los documentos exigidos y son aptos para continuar en el procedimiento de adjudicación.

3. VALORACIÓN DE LAS OFERTAS.

Conforme a lo establecido en el apartado 8 del cuadro resumen del PCAP del acuerdo marco, se procede a la valoración de cada una de las ofertas presentadas.

Reducción de la cuantía del pedido mínimo. Criterio PT01 N= 10 puntos

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	OFERTA (B)	REDUCCIÓN (X)	MÁXIMA (A)	PUNTUACIÓN (P)	FÓRMULA
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	0,00	200,00	200,00	10,0	$P = N * (X / A)$
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	60,00	140,00	200,00	7,0	$P = N * (X / A)$
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	0,00	200,00	200,00	10,0	$P = N * (X / A)$

Reducción del plazo de entrega puntual. Criterio PT02 N= 10 puntos

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	OFERTA (B)	REDUCCIÓN (X)	MÁXIMA (A)	PUNTUACIÓN (P)	FÓRMULA
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	1,00	29,00	29,00	10,0	$P = N * (X / A)$
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	1,00	29,00	29,00	10,0	$P = N * (X / A)$
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	1,00	29,00	29,00	10,0	$P = N * (X / A)$

Reducción del plazo de entrega anual. Criterio PT03 N= 10 puntos

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	OFERTA (B)	REDUCCIÓN (X)	MÁXIMA (A)	PUNTUACIÓN (P)	FÓRMULA
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	10,00	35,00	35,00	10,0	$P = N * (X / A)$
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	10,00	35,00	35,00	10,0	$P = N * (X / A)$
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	10,00	35,00	35,00	10,0	$P = N * (X / A)$

Importe total ofertado. Criterio PE01 N=70 puntos

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	OFERTA (B)	MÍNIMO (A)	PUNTUACIÓN (P)	FÓRMULA
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	53.519,10	44.881,94	56,5	$P = N \times (1 - (B-A) / A)$
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	44.881,94	44.881,94	70,0	$P = N \times (1 - (B-A) / A)$
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	45.391,53	44.881,94	69,2	$P = N \times (1 - (B-A) / A)$

El resultado de la puntuación de cada oferta se muestra a continuación en la siguiente tabla:

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	PT01	PT02	PT03	PT	PE01	PE	PG
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	10,0	10,0	10,0	30,0	56,5	56,5	86,5
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	7,0	10,0	10,0	27,0	70,0	70,0	97,0
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	10,0	10,0	10,0	30,0	69,2	69,2	99,2

La clasificación de las ofertas sería la siguiente:

LICITADOR CIF	LICITADOR NOMBRE	PG	CLASIFICACIÓN
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	99,2	1,0
B41075250	Páez Soluciones Integrales, S.L.	97,0	2,0
A79206223	LYRECO ESPAÑA, S.A.	86,5	3,0

4. CONCLUSIÓN.

Se propone la adjudicación del contrato a la proposición del licitador **OFIPAPEL CENTER, S.L.**, con CIF **B82560947**, para el suministro a los centros de VEIASA del material homologado para el lote 1 del acuerdo marco de suministros de material de papelería para VEIASA, con referencia CR050-22-025, por los precios unitarios recogidos en su presente oferta, un importe para el pedido mínimo de **0,00€**, un plazo de entrega para el pedido anual de **10 días hábiles** y un plazo de entrega para los pedidos puntuales de **1 día hábil**.

En la ciudad de Sevilla a la firma del presente

Firmado por:

Jefa Unidad de Servicios Generales y Medio Ambiente

ANEXO. OFERTA DEL LICITADOR PROPUESTO COMO ADJUDICATARIO.

OFERTA

CIF	NOMBRE	EXPEDIENTE
B82560947	OFIPAPEL CENTER, S.L.	CR050-25-027

REQUISITOS. (LEER ATENTAMENTE).

1. Es obligatorio rellenar todas las casillas indicadas en color AZUL
2. Será motivo de exclusión la oferta que presenta errores u omisiones.
3. Los precios unitarios se expresarán con 3 decimales.
4. En caso de expresar un importe con más de 3 decimales, se tomará como referencia el valor truncado a 3 decimales.
5. Será motivo de exclusión la proposición cuyo precio total sea superior al presupuesto base de licitación sin IVA.
6. Será motivo de exclusión la proposición que tenga algún precio unitario superior al precio adjudicado para el acuerdo marco.

PT01. Criterio Cuantía Mínima del Pedido Puntual

CODIGO		MAXIMO	OFERTA	MENSAJE
PRODUCTO	PRODUCTO			
08S06-001	CUANTÍA DEL PEDIDO MÍNIMO	0,000 €	0,000 €	OK

PT02. Plazo de entrega del Pedido Puntual

CODIGO		MINIMO	MAXIMO	OFERTA	MENSAJE
PRODUCTO	PRODUCTO				
08S06-003	PLAZO DE ENTREGA. PEDIDO PUNTUAL	1	1	1	OK

PT03. Plazo de entrega del Pedido Anual

CODIGO		MINIMO	MAXIMO	OFERTA	MENSAJE
PRODUCTO	PRODUCTO				
08S06-002	PLAZO DE ENTREGA. PEDIDO ANUAL	10	10	10	OK

PE01. Criterio Precio

CODIGO		CANTIDAD	MAXIMO	OFERTA	SUBTOTAL	MENSAJE
PRODUCTO	PRODUCTO					
08S05-001	AGENDA DIN A4. ESPIRAL. DÍA PÁGINA	15,0	12,000 €	12,000 €	180,00 €	OK
08S05-134	AGENDA DIN A4. ESPIRAL. SEMANA VISTA HORIZONTAL	6,0	12,000 €	12,000 €	72,00 €	OK
08S05-002	AGENDA DIN A4. ESPIRAL. SEMANA VISTA VERTICAL	6,0	12,000 €	12,000 €	72,00 €	OK
08S05-003	AGENDA DIN A5. ANILLAS. DÍA PÁGINA	1,0	24,000 €	24,000 €	24,00 €	OK
08S05-135	AGENDA DIN A5. ANILLAS. SEMANA VISTA HORIZONTAL	1,0	24,000 €	24,000 €	24,00 €	OK
08S05-005	AGENDA DIN A5. ANILLAS. SEMANA VISTA VERTICAL	1,0	24,000 €	24,000 €	24,00 €	OK
08S05-007	AGENDA DIN A5. COSIDA. DÍA PÁGINA	11,0	1,640 €	1,640 €	18,04 €	OK
08S05-136	AGENDA DIN A5. COSIDA. SEMANA VISTA HORIZONTAL	1,0	1,640 €	1,640 €	1,64 €	OK
08S05-008	AGENDA DIN A5. COSIDA. SEMANA VISTA VERTICAL	3,0	1,640 €	1,640 €	4,92 €	OK
08S05-009	AGENDA DIN A5. ESPIRAL. DÍA PÁGINA	37,0	6,100 €	6,100 €	225,70 €	OK
08S05-137	AGENDA DIN A5. ESPIRAL. SEMANA VISTA HORIZONTAL	1,0	6,100 €	6,100 €	6,10 €	OK
08S05-010	AGENDA DIN A5. ESPIRAL. SEMANA VISTA VERTICAL	2,0	6,100 €	6,100 €	12,20 €	OK
08S05-124	AGUJAS SEÑALIZADORAS	1,0	1,060 €	1,060 €	1,06 €	OK
08S05-011	ALFOMBRILLA RATÓN	1,0	0,790 €	0,790 €	0,79 €	OK
08S05-012	ALFOMBRILLA RATÓN CON REPOSAMUÑECA	1,0	3,280 €	3,280 €	3,28 €	OK
08S05-013	ARCHIVADOR AZ Y CAJA	3,0	36,000 €	33,600 €	100,80 €	OK
08S05-014	ARCHIVADOR DEFINITIVO	41,0	21,000 €	21,000 €	861,00 €	OK
08S05-015	ARCHIVADOR DEFINITIVO PROLONGADO	48,0	26,000 €	24,620 €	1.181,76 €	OK
08S05-016	BANDEJA SOBREMESA METÁLICA	1,0	4,500 €	4,500 €	4,50 €	OK
08S05-017	BANDEJA SOBREMESA PLÁSTICO	20,0	1,150 €	1,150 €	23,00 €	OK
08S05-018	BANDERITAS SEPARADORAS	1,0	0,580 €	0,580 €	0,58 €	OK
08S05-019	BOLIGRAFO AZUL	343,0	2,500 €	2,500 €	857,50 €	OK
08S05-020	BOLIGRAFO NEGRO	43,0	2,500 €	2,500 €	107,50 €	OK
08S05-023	BOLIGRAFO RETRÁCTIL AZUL TINTA ACEITE	1,0	5,640 €	5,640 €	5,64 €	OK
08S05-024	BOLIGRAFO RETRÁCTIL AZUL TINTA GEL	1,0	11,760 €	11,760 €	11,76 €	OK
08S05-025	BOLIGRAFO RETRÁCTIL NEGRO TINTA ACEITE	1,0	5,640 €	5,640 €	5,64 €	OK
08S05-026	BOLIGRAFO RETRÁCTIL NEGRO TINTA GEL	1,0	11,760 €	11,760 €	11,76 €	OK
08S05-027	BOLIGRAFO RETRÁCTIL ROJO TINTA ACEITE	1,0	5,640 €	5,640 €	5,64 €	OK
08S05-028	BOLIGRAFO RETRÁCTIL ROJO TINTA GEL	1,0	11,760 €	11,760 €	11,76 €	OK
08S05-021	BOLIGRAFO ROJO	20,0	2,500 €	2,500 €	50,00 €	OK
08S05-022	BOLIGRAFO VERDE	13,0	2,500 €	2,500 €	32,50 €	OK
08S02-001	BOLSA ACOLCHADA KRAFT 170X225 mm	1,0	3,000 €	3,000 €	3,00 €	OK
08S02-002	BOLSA ACOLCHADA KRAFT 240X275 mm	1,0	21,000 €	21,000 €	21,00 €	OK
08S02-003	BOLSA ACOLCHADA KRAFT 290X370 mm	1,0	28,000 €	28,000 €	28,00 €	OK
08S02-004	BOLSA BLANCA CUARTO DE FOLIO	5,0	9,600 €	9,600 €	48,00 €	OK
08S02-006	BOLSA KRAFT CUARTO DE FOLIO	5,0	9,000 €	9,000 €	45,00 €	OK
08S05-035	BORRADOR PIZARRA	1,0	0,700 €	0,700 €	0,70 €	OK
08S05-036	CABALLETE DE PRESENTACIÓN	1,0	47,000 €	47,000 €	47,00 €	OK

08S05-037	CAJA DE CAUDALES	1,0	46,000 €	46,000 €	46,00 €	OK
08S05-038	CALCULADORA	12,0	3,800 €	3,800 €	45,60 €	OK
08S05-039	CALCULADORA CIENTÍFICA	1,0	5,150 €	5,150 €	5,15 €	OK
08S04-001	CARGADOR DE PILAS AA/AAA	9,0	9,150 €	9,150 €	82,35 €	OK
08S04-002	CARGADOR DE PILAS UNIVERSAL	8,0	17,900 €	17,900 €	143,20 €	OK
08S05-040	CARPETA CANGURO 25 mm	19,0	3,300 €	3,300 €	62,70 €	OK
08S05-041	CARPETA CANGURO 40 mm	49,0	3,120 €	3,120 €	152,88 €	OK
08S05-042	CARPETA CANGURO 55 mm	29,0	4,200 €	4,200 €	121,80 €	OK
08S05-043	CARPETA CARTÓN AZUL FOLIO	1,0	0,260 €	0,260 €	0,26 €	OK
08S05-044	CARPETA PORTAFIRMA	1,0	8,400 €	8,400 €	8,40 €	OK
08S01-001	CARTUCHO CANON CLI-581	26,0	50,410 €	50,410 €	1.310,66 €	OK
08S01-036	CARTUCHO CANON PGI-580XL PGBK	25,0	15,950 €	15,950 €	398,75 €	OK
08S01-002	CARTUCHO EPSON 27 XL AMARILLO	1,0	24,720 €	24,720 €	24,72 €	OK
08S01-003	CARTUCHO EPSON 27 XL CIAN	1,0	24,720 €	24,720 €	24,72 €	OK
08S01-004	CARTUCHO EPSON 27 XL MAGENTA	1,0	24,720 €	24,720 €	24,72 €	OK
08S01-005	CARTUCHO EPSON 27 XL NEGRO	1,0	32,440 €	32,440 €	32,44 €	OK
08S01-006	CARTUCHO EPSON T1291 NEGRO	3,0	14,700 €	14,700 €	44,10 €	OK
08S01-007	CARTUCHO EPSON T1292 CIAN	1,0	14,680 €	14,680 €	14,68 €	OK
08S01-008	CARTUCHO EPSON T1293 MAGENTA	1,0	14,680 €	14,680 €	14,68 €	OK
08S01-009	CARTUCHO EPSON T1294 AMARILLO	1,0	14,680 €	14,680 €	14,68 €	OK
08S01-010	CARTUCHO EPSON T9081 NEGRO	1,0	62,470 €	62,470 €	62,47 €	OK
08S01-011	CARTUCHO EPSON T9082 CIAN	1,0	59,150 €	59,150 €	59,15 €	OK
08S01-012	CARTUCHO EPSON T9083 MAGENTA	1,0	59,150 €	59,150 €	59,15 €	OK
08S01-013	CARTUCHO EPSON T9084 AMARILLO	1,0	59,150 €	59,150 €	59,15 €	OK
08S01-014	CARTUCHO EPSON T9451 NEGRO XL	1,0	39,840 €	39,840 €	39,84 €	OK
08S01-015	CARTUCHO EPSON T9452 CIAN XL	1,0	49,530 €	49,530 €	49,53 €	OK
08S01-016	CARTUCHO EPSON T9453 MAGENTA XL	1,0	49,530 €	49,530 €	49,53 €	OK
08S01-017	CARTUCHO EPSON T9454 AMARILLO XL	1,0	49,530 €	49,530 €	49,53 €	OK
08S01-018	CARTUCHO HP 339 NEGRO	10,0	4,440 €	4,440 €	44,40 €	OK
08S01-019	CARTUCHO HP 344 TRICOLOR	14,0	60,000 €	60,000 €	840,00 €	OK
08S01-020	CARTUCHO HP 920 XL AMARILLO	1,0	2,050 €	2,050 €	2,05 €	OK
08S01-021	CARTUCHO HP 920 XL CIAN	1,0	2,050 €	2,050 €	2,05 €	OK
08S01-022	CARTUCHO HP 920 XL MAGENTA	1,0	2,050 €	2,050 €	2,05 €	OK
08S01-023	CARTUCHO HP 920 XL NEGRO	1,0	2,900 €	2,900 €	2,90 €	OK
08S01-024	CARTUCHO HP 934 XL NEGRO	15,0	37,000 €	37,000 €	555,00 €	OK
08S01-025	CARTUCHO HP 935 XL AMARILLO	15,0	22,140 €	22,140 €	332,10 €	OK
08S01-026	CARTUCHO HP 935 XL CIAN	15,0	22,140 €	22,140 €	332,10 €	OK
08S01-027	CARTUCHO HP 935 XL MAGENTA	15,0	22,140 €	22,140 €	332,10 €	OK
08S01-028	CARTUCHO HP 950 XL NEGRO	6,0	44,000 €	44,000 €	264,00 €	OK
08S01-029	CARTUCHO HP 951 XL AMARILLO	6,0	40,280 €	40,280 €	241,68 €	OK
08S01-030	CARTUCHO HP 951 XL CIAN	6,0	32,690 €	32,690 €	196,14 €	OK
08S01-031	CARTUCHO HP 951 XL MAGENTA	6,0	32,690 €	32,690 €	196,14 €	OK
08S01-032	CARTUCHO HP 953 XL AMARILLO	1,0	34,740 €	34,740 €	34,74 €	OK
08S01-033	CARTUCHO HP 953 XL CIAN	1,0	34,740 €	34,740 €	34,74 €	OK
08S01-034	CARTUCHO HP 953 XL MAGENTA	1,0	34,740 €	34,740 €	34,74 €	OK
08S01-035	CARTUCHO HP 953 XL NEGRO	1,0	49,100 €	49,100 €	49,10 €	OK
08S02-008	CARTULINA BLANCA A4	1,0	4,750 €	4,750 €	4,75 €	OK
08S05-045	CINTA ADHESIVA 12 mm	98,0	0,150 €	0,150 €	14,70 €	OK
08S05-046	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	27,0	1,460 €	1,460 €	39,42 €	OK
08S05-047	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA EXTRAFUERTE	85,0	6,000 €	6,000 €	510,00 €	OK
08S05-048	CINTA ADHESIVA INVISIBLE	364,0	0,500 €	0,500 €	182,00 €	OK
08S05-050	CINTA CORRECTORA	262,0	0,870 €	0,700 €	183,40 €	OK
08S05-049	CINTA EMBALAR TRANSPARENTE	108,0	4,200 €	4,200 €	453,60 €	OK
08S05-119	CINTA PARA ROTULADORA DIGITAL	1,0	5,850 €	5,850 €	5,85 €	OK
08S05-051	CIZALLA DE PALANCA	1,0	26,000 €	26,000 €	26,00 €	OK
08S05-052	CLIPS LABIADOS Nº 2	119,0	2,700 €	2,700 €	321,30 €	OK
08S05-053	CLIPS LABIADOS Nº 3	33,0	5,200 €	5,200 €	171,60 €	OK
08S02-009	CUADERNO A4	1,0	3,210 €	3,210 €	3,21 €	OK
08S02-010	CUADERNO A5	1,0	1,980 €	1,980 €	1,98 €	OK
08S05-054	CUBILETE LAPICEROS	16,0	1,550 €	1,550 €	24,80 €	OK
08S05-055	CUTTER ANCHO	66,0	0,500 €	0,500 €	33,00 €	OK
08S05-056	CUTTER ESTRECHO	27,0	0,290 €	0,290 €	7,83 €	OK
08S05-059	DISCO CD-R	1,0	17,250 €	17,250 €	17,25 €	OK
08S05-060	DISCO DVD-R	1,0	14,400 €	14,400 €	14,40 €	OK
08S05-061	DOSSIER PINZA LATERAL A4	1,0	0,560 €	0,560 €	0,56 €	OK
08S05-062	ESCALÍMETRO TRIANGULAR 30 CM	1,0	1,560 €	1,560 €	1,56 €	OK
08S05-063	ESPIRALES METÁLICAS 06 mm	1,0	6,800 €	6,800 €	6,80 €	OK
08S05-064	ESPIRALES METÁLICAS 08 mm	1,0	8,400 €	8,400 €	8,40 €	OK
08S05-065	ESPIRALES METÁLICAS 10 mm	1,0	10,000 €	10,000 €	10,00 €	OK

08S05-066	ESPIRALES METÁLICAS 12 mm	1,0	11,400 €	11,400 €	11,40 €	OK
08S05-067	ESPIRALES METÁLICAS 14 mm	1,0	6,800 €	6,800 €	6,80 €	OK
08S05-068	ESPIRALES METÁLICAS 16 mm	1,0	10,900 €	10,900 €	10,90 €	OK
08S05-069	ESPIRALES METÁLICAS 18 mm	1,0	11,740 €	11,740 €	11,74 €	OK
08S02-011	ETIQUETAS ADHESIVAS 070X030 mm	4,0	5,150 €	5,150 €	20,60 €	OK
08S02-012	ETIQUETAS ADHESIVAS 105X057 mm	2,0	5,150 €	5,150 €	10,30 €	OK
08S02-013	ETIQUETAS ADHESIVAS 105X148 mm	6,0	5,150 €	5,150 €	30,90 €	OK
08S02-014	ETIQUETAS ADHESIVAS 210X297 mm	4,0	5,150 €	5,150 €	20,60 €	OK
08S05-070	EXTRAEGRAPAS	60,0	0,300 €	0,300 €	18,00 €	OK
08S05-071	FLUORESCENTE AMARILLO	129,0	2,200 €	2,200 €	283,80 €	OK
08S05-072	FLUORESCENTE VERDE	93,0	2,200 €	2,200 €	204,60 €	OK
08S05-073	FUNDA MULTITALADRO CUARTO FOLIO	1,0	9,000 €	9,000 €	9,00 €	OK
08S05-074	FUNDA MULTITALADRO FOLIO	15,0	3,220 €	3,220 €	48,30 €	OK
08S05-075	FUNDA PORTADOCUMENTOS PVC CUARTO FOLIO (TIT)	4,0	18,000 €	18,000 €	72,00 €	OK
08S05-076	GOMA DE BORRAR	103,0	0,380 €	0,380 €	39,14 €	OK
08S05-077	GOMILLA ELÁSTICA 2 mm	20,0	0,690 €	0,690 €	13,80 €	OK
08S05-078	GOMILLA ELÁSTICA 5 mm	13,0	0,670 €	0,670 €	8,71 €	OK
08S05-079	GRAPADORA	129,0	3,850 €	2,980 €	384,42 €	OK
08S05-080	GRAPAS 22/6-24/6	1,0	1,900 €	1,900 €	1,90 €	OK
08S05-081	GRAPAS 23/6	2,0	2,500 €	2,500 €	5,00 €	OK
08S05-082	IMANES	1,0	1,870 €	1,870 €	1,87 €	OK
08S05-083	LÁMINAS DE PLASTIFICAR DIN A4	2,0	6,600 €	6,600 €	13,20 €	OK
08S05-084	LÁPIZ 2HB	30,0	0,480 €	0,480 €	14,40 €	OK
08S05-101	MINA 0,5HB	12,0	0,100 €	0,100 €	1,20 €	OK
08S05-085	NOTAS ADHESIVAS 040x050 mm	29,0	1,200 €	1,200 €	34,80 €	OK
08S05-086	NOTAS ADHESIVAS 075x075 mm	87,0	3,000 €	2,800 €	243,60 €	OK
08S05-087	NOTAS ADHESIVAS 075x125 mm	26,0	2,280 €	2,280 €	59,28 €	OK
08S02-015	PAPEL A3 FOTOCOPIADORA	15,0	53,000 €	39,000 €	585,00 €	OK
08S02-016	PAPEL A4 FOTOCOPIADORA 160g	7,0	5,550 €	5,500 €	38,50 €	OK
08S02-017	PAPEL A4 FOTOCOPIADORA 80g	1642,0	22,000 €	14,560 €	23.907,52 €	OK
08S02-018	PAPEL PAPELOGRÁFO	1,0	3,550 €	3,550 €	3,55 €	OK
08S02-019	PAPEL TÉRMICO 57x35 mm	37,0	0,550 €	0,550 €	20,35 €	OK
08S02-020	PAPEL TÉRMICO 57x44 mm	93,0	0,830 €	0,830 €	77,19 €	OK
08S05-088	PAPELERA	1,0	9,980 €	9,980 €	9,98 €	OK
08S05-089	PARAGÜERO	1,0	11,700 €	11,700 €	11,70 €	OK
08S05-090	PEGAMENTO EN BARRA	104,0	0,220 €	0,220 €	22,88 €	OK
08S05-091	PEGAMENTO INSTANTÁNEO	165,0	0,360 €	0,360 €	59,40 €	OK
08S05-092	PERCHERO DE PIE	1,0	47,800 €	47,800 €	47,80 €	OK
08S05-093	PERCHERO PARED 4 COLGADORES	1,0	15,750 €	15,750 €	15,75 €	OK
08S05-094	PERCHERO PARED 6 COLGADORES	1,0	11,170 €	11,170 €	11,17 €	OK
08S05-095	PERFORADOR TENAZA	122,0	1,100 €	1,100 €	134,20 €	OK
08S04-003	PILA ALCALINA 9V	195,0	1,440 €	1,440 €	280,80 €	OK
08S04-004	PILA ALCALINA AA	457,0	0,850 €	0,850 €	388,45 €	OK
08S04-005	PILA ALCALINA AAA	444,0	0,850 €	0,850 €	377,40 €	OK
08S04-006	PILA ALCALINA C	3,0	1,420 €	1,420 €	4,26 €	OK
08S04-007	PILA ALCALINA D	8,0	2,230 €	2,230 €	17,84 €	OK
08S04-016	PILA ALCALINA LRV08	22,0	1,050 €	0,700 €	15,40 €	OK
08S04-008	PILA BOTON CR2032	98,0	0,200 €	0,200 €	19,60 €	OK
08S04-009	PILA BOTON LR43	12,0	2,360 €	2,360 €	28,32 €	OK
08S04-010	PILA BOTON LR44	2,0	2,360 €	2,360 €	4,72 €	OK
08S04-011	PILA BOTON LR54	12,0	2,360 €	2,360 €	28,32 €	OK
08S04-012	PILA RECARGABLE 9V	55,0	6,700 €	6,700 €	368,50 €	OK
08S04-013	PILA RECARGABLE AA	78,0	16,020 €	16,020 €	1.249,56 €	OK
08S04-014	PILA RECARGABLE AAA	66,0	9,500 €	9,500 €	627,00 €	OK
08S04-015	PILA RECARGABLE D	3,0	8,150 €	8,150 €	24,45 €	OK
08S05-096	PINZA CLIP ESTÁNDAR 24 mm	10,0	0,470 €	0,470 €	4,70 €	OK
08S05-097	PINZA CLIP ESTÁNDAR 32 mm	7,0	0,690 €	0,690 €	4,83 €	OK
08S05-098	PINZA CLIP ESTÁNDAR 41 mm	6,0	0,970 €	0,970 €	5,82 €	OK
08S05-099	PORTACLIPS IMANTADO	17,0	0,920 €	0,920 €	15,64 €	OK
08S02-022	PORTADA ENCUADERNACIÓN CARTÓN A4	1,0	11,000 €	11,000 €	11,00 €	OK
08S02-023	PORTADA ENCUADERNACIÓN PVC A4	1,0	4,060 €	4,060 €	4,06 €	OK
08S05-100	PORTAMINA 0,5HB	32,0	0,250 €	0,250 €	8,00 €	OK
08S05-102	PORTANOTAS A4	15,0	2,850 €	2,850 €	42,75 €	OK
08S05-103	PORTARROLLO SOBREMESA	38,0	1,460 €	1,460 €	55,48 €	OK
08S05-104	PRECINTADORA DE EMBALAR	12,0	5,050 €	5,050 €	60,60 €	OK
08S05-004	RECAMBIO AGENDA DIN A5. ANILLAS. DÍA PÁGINA	1,0	5,000 €	5,000 €	5,00 €	OK
08S05-138	RECAMBIO AGENDA DIN A5. ANILLAS. SEMANA VISTA HORIZONTAL	1,0	5,000 €	5,000 €	5,00 €	OK
08S05-006	RECAMBIO AGENDA DIN A5. ANILLAS. SEMANA VISTA VERTICAL	2,0	5,000 €	5,000 €	10,00 €	OK
08S05-029	RECAMBIO BOLIGRAFO AZUL TINTA ACEITE	1,0	4,560 €	4,560 €	4,56 €	OK

08S05-030	RECAMBIO BOLIGRAFO AZUL TINTA GEL	1,0	9,120 €	9,120 €	9,12 €	OK
08S05-031	RECAMBIO BOLIGRAFO NEGRO TINTA ACEITE	1,0	4,560 €	4,560 €	4,56 €	OK
08S05-032	RECAMBIO BOLIGRAFO NEGRO TINTA GEL	1,0	9,120 €	9,120 €	9,12 €	OK
08S05-033	RECAMBIO BOLIGRAFO ROJO TINTA ACEITE	1,0	4,560 €	4,560 €	4,56 €	OK
08S05-034	RECAMBIO BOLIGRAFO ROJO TINTA GEL	1,0	9,120 €	9,120 €	9,12 €	OK
08S05-106	REGLA 30 cm	1,0	0,290 €	0,290 €	0,29 €	OK
08S05-057	REPUESTO CUTTER ANCHO	10,0	0,600 €	0,600 €	6,00 €	OK
08S05-058	REPUESTO CUTTER ESTRECHO	3,0	0,560 €	0,560 €	1,68 €	OK
08S05-107	REVISTERO A4	1,0	3,450 €	3,450 €	3,45 €	OK
08S05-108	ROLLO DE FILM	1,0	7,500 €	7,500 €	7,50 €	OK
08S05-109	ROLLO PLÁSTICO BURBUJA 0,6x10 m	14,0	3,550 €	3,550 €	49,70 €	OK
08S05-110	ROLLO PLÁSTICO BURBUJA 0,6x150 m	7,0	31,600 €	31,600 €	221,20 €	OK
08S05-111	ROTULADOR NEGRO	29,0	2,400 €	2,400 €	69,60 €	OK
08S05-114	ROTULADOR PERMANENTE FINO	130,0	0,410 €	0,410 €	53,30 €	OK
08S05-116	ROTULADOR PERMANENTE GRUESO	158,0	0,230 €	0,230 €	36,34 €	OK
08S05-115	ROTULADOR PERMANENTE MEDIO	181,0	0,390 €	0,390 €	70,59 €	OK
08S05-117	ROTULADOR PIZARRA BLANCA	1,0	0,550 €	0,550 €	0,55 €	OK
08S05-112	ROTULADOR ROJO	21,0	2,400 €	2,400 €	50,40 €	OK
08S05-113	ROTULADOR VERDE	19,0	2,400 €	2,400 €	45,60 €	OK
08S05-118	ROTULADORA DIGITAL	1,0	35,650 €	35,650 €	35,65 €	OK
08S05-120	SACAPUNTAS METÁLICO	26,0	0,100 €	0,100 €	2,60 €	OK
08S05-121	SEPARADORES PLÁSTICO A4	20,0	0,700 €	0,700 €	14,00 €	OK
08S02-025	SUBCARPETA KRAFT	1,0	5,500 €	5,500 €	5,50 €	OK
08S05-122	TABLERO DE CORCHO 090x060 cm	1,0	8,600 €	8,600 €	8,60 €	OK
08S05-123	TABLERO DE CORCHO 120x080 cm	1,0	26,240 €	26,240 €	26,24 €	OK
08S02-026	TACO DE NOTAS	51,0	2,510 €	2,510 €	128,01 €	OK
08S05-125	TALADRADORA	25,0	2,000 €	2,000 €	50,00 €	OK
08S05-126	TALADRADORA GRAN CAPACIDAD	2,0	15,000 €	15,000 €	30,00 €	OK
08S05-127	TARJETERO A4	1,0	3,150 €	3,150 €	3,15 €	OK
08S05-128	TIJERAS	45,0	1,100 €	1,100 €	49,50 €	OK
08S05-129	TINTA TAMPÓN ROJA	13,0	2,920 €	2,920 €	37,96 €	OK
08S05-130	TINTA TAMPÓN VERDE	134,0	2,920 €	2,920 €	391,28 €	OK
08S05-131	VITRINA DE ANUNCIOS 080x100 cm	1,0	229,000 €	229,000 €	229,00 €	OK
08S05-132	VITRINA DE ANUNCIOS 100x146 cm	1,0	372,000 €	372,000 €	372,00 €	OK
08S05-133	VITRINA DE ANUNCIOS 100x200 cm	1,0	485,000 €	485,000 €	485,00 €	OK

IMPORTE TOTAL OFERTADO (en cifras): 45.391,53 €

IMPORTE TOTAL OFERTADO (en letras):

cuarenta y cinco mil trescientos noventa y un euros con cincuenta y tres céntimos de euro

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA en cifras): 79.428,26 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA en letras):

Setenta y nueve mil cuatrocientos veinti ocho euros con veintiseis céntimos